
Smlouva o spolupraci 

Univerzita Palackého v Olomouci 

se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 

součást: Lékařská fakulta, Hnévotinska 3, 779 00 Olomouc 

ICO: 61989592 
DIC: CZ61989592 

zastoupena: prof. MUDr. Milanem Kolarem, Ph.D., děkanem 

Veřejná vysoká škola — režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 

změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

(dale jen „LF UPOL“) 

na straně jedné 

Masarykova univerzita 

se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

součást Lékařská fakulta, Kamenice 5, 625 00 Brno 

ICO: 00216224 
DIC: CZ00216224 
zastoupena: 

bankovni spojeni: 

Veřejná vysoká škola — režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 

změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „LF MU“) 

na straně druhé 

uzavírají vsouladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto: 

Smlouvu o spolupráci 

Článek I. 

Předmět závazku 

1. Smluvní strany se uzavřením této smlouvy dohodly na spolupráci při zajišťování 

specializačního vzdělávání lékařů podle vyhlášky MZ ČR č. 397/2020 Sb., o vzdělávání 

v základních kmenech lékařů, v platném znění (dále jen ,vyhlaska”), a ve smyslu 

zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti 

a specializované způsobilosti kvýkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního 

lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zakon”). 

Předmětem závazku podle této smlouvy je spolupráce při zajištění teoretické části 

výuky specializačního vzdělávání lékařů dle požadavků vymezených vyhláškou a 

vzdělávacím programem voboru Geriatrie, konkrétně kurzu Novinky ze 

všeobecného praktického lékařství, na LF UPOL, pro něž získala akreditaci MZ ČR.



Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

LF UPOL se zavazuje, že v souladu stouto smlouvou a rozhodnutím o akreditaci 

uděleným MZ ČR bude vyvíjet součinnost při zajištění koordinace specializačního 

vzdělávání, teoretické části výuky dle příslušného vzdělávacího programu a plánu 

výuky. Tyto činnosti budou zajišťovány zejména pedagogickými pracovníky LF UPOL 

nebo externími pedagogickými pracovníky. 

LF MU se zavazuje poskytnout LF UPOL součinnost pro řádné plnění předmětu 

závazku této smlouvy. 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva je uzavřená na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran může tuto 

smlouvu vypovědět i bez udání důvodů, výpovědní doba je 6 měsíců a její běh počíná 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Smluvní strany se dohodly, že spolupráce podle této smlouvy bude bezuplatna. 

Tato smlouva může být měněna pouze písemnými datovanými dodatky podápsanými 

oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran; účinnosti nabývá tato smlouva 

dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv dle následujícího odstavce. 

Smluvní strany berou na vědomí, že s ohledem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(dále jen „zákon o registru smluv“), ve znění pozdějších předpisů, jsou povinny tuto 

smlouvu a její případné dodatky zveřejnit vregistru smluv. Zveřejnění smlouvy 

v registru smluv zajistí LF UPOL, odpovědnost za zveřejnění ale nesou obě smluvní 

strany. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s povahou originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím 

obsahem a na důkaz toho ji stvrzují svými podpisy. 

Smluvní strany se dohodly, že pro zásilky vzájemně si adresované smluvními stranami 

se ust. $ 573 zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, nepoužije. 

Případná neplatnost jakéhokoliv článku či odstavce této smlouvy se nebude dotýkat 

platnosti zbylých ustanovení smlouvy.



10. Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými relevantními právními předpisy. 

AG-W.Lo2H 
V Brně dne ............ 

    

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 

děkan LF UPOL




